1

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIC/UFRR

EDITAL Nº 05/2014-PIC-AF/PRPPG       Boa Vista, 28 de abril de 2014.

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação da UFRR, em exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista as normas e critérios definidos pelo Comitê Institucional, em consonância com as diretrizes da Resolução

Normativa n
o
. 017/2006-CNPq e da Resolução nº. 004/2008-CEPE, torna público o Edital de Retificação das inscrições

para seleção de candidatos ao PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC), com vigência no período de agosto de

2014 a julho de 2015, na forma e condições estabelecidas no EDITAL Nº 03/2014-PIC-AF/PRPPG.

Onde se lê:

8. Do Cronograma de execução

Atividade Data da seleção

a) Divulgação do Edital 26/03/2014

b) Disponibilização das Planilhas e Formulários de Inscrição no endereço

http://www.prppg.ufrr.br/index.php/iniciacao-cientifica

26/03/2014

c) Submissão das inscrições 26/03/2014 a 30/04/2014

d) Sessão pública de abertura dos envelopes e conferência da documentação
 02/05/2014
Início a partir das 14h

e) Divulgação do resultado da homologação das inscrições 09/05/2014

f) Submissão de pedidos de recurso 12/05/2014 a 13/05/2014

g) Divulgação do resultado dos pedidos de recurso 19/05/2014

h) Apuração das planilhas de pontuação 19 a 23/05/2014

i) Avaliação das Propostas 26 a 30/05/2014

j) Divulgação do resultado final  09/06/2014

k) Entrega dos documentos dos alunos indicados devidamente assinados
 30/06/2014

L) Implementação das bolsas na plataforma Carlos Chagas e resposta ao e-mail

do CNPq sobre termo de aceite (Categoria A)

01/07/14 a 11/07/2014

 2

Leia-se:

8. Do Cronograma de execução

Profª. Drª. Rosangela Duarte

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA PRÓ-REITORRIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Atividade Data da seleção

a) Divulgação do Edital 26/03/2014

b) Disponibilização das Planilhas e Formulários de Inscrição no endereço

http://www.prppg.ufrr.br/index.php/iniciacao-cientifica

26/03/2014

c) Submissão das inscrições 26/03/2014 a 12/05/2014

d) Sessão pública de abertura dos envelopes e conferência da documentação
 13/05/2014
Início a partir das 14h

e) Divulgação do resultado da homologação das inscrições 20/05/2014

f) Submissão de pedidos de recurso 21/05/2014 a 22/05/2014

g) Divulgação do resultado dos pedidos de recurso 23/05/2014

h) Apuração das planilhas de pontuação 23/05/2014 a 26/05/2014

i) Avaliação das Propostas 27/05/2014 a 30/05/2014

j) Divulgação do resultado final  09/06/2014

k) Entrega dos documentos dos alunos indicados devidamente assinados
 30/06/2014

L) Implementação das bolsas na plataforma Carlos Chagas e resposta ao e-mail do

CNPq sobre termo de aceite (Categoria A)

01/07/14 a 11/07/2014